[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

17.02.2017

№ 71
Об утверждении состава противопаводковой комиссии и плана противопаводковых мероприятий на 2017 год
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 2017 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии муниципального образования «Город Покров» на 2017 год, согласно приложению №1.

2. Утвердить план противопаводковых мероприятий муниципального образования «Город Покров» на 2017 год, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее», размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

    В.Ш. Аракелов

Приложение № 1

к постановлению главы Администрации города Покров

от 17.02.2017   № 71

Состав

противопаводковой комиссии

муниципального образования «Город Покров»
	Аракелов

Вячеслав Шаликович
	- глава Администрации города, председатель комиссии;

	Сажнев
Игорь Владимирович
	-начальник отдела по делам ГО и ЧС МКУ «ЦМУ», заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Бутринов
Михаил Александрович
	- директор ООО «Водоканал г. Покров»
 (по согласованию);

	Бутринов
Алексей Александрович
	- главный инженер ООО «Водоканал г.Покров» (по согласованию);

	Грунин

Юрий Константинович
	- начальник района тепловых сетей ООО «Владимиртеплогаз» (по согласованию);

	Жулитов

Виктор Леонидович

Икизли
                                                - директор ООО "Эксперт"

Юлия Игоревна
	- директор ООО «УК Покров»
(по согласованию);
- директор ООО «Эксперт»

(по согласованию);

	Китаев
Сергей Александрович
	- начальник района электрических сетей ООО «Стройгарант» (по согласованию);

	Коровкин

Даниил Николаевич
	- начальник отдела по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»;

	Круглов

Александр Александрович
	- директор ООО «ЖилЦентр»

(по согласованию);

	Спирина
Ольга Юрьевна
	- начальник ПЧ-43 ФГКУ «1 ОФПС по Владимирской области» (по согласованию);

	Щербаков
Сергей Юрьевич
	- начальник службы водоснабжения и отвода сточной жидкости ООО «Водоканал г.Покров» (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению главы Администрации города Покров

от 17.02.2017   № 71

План

противопаводковых мероприятий
муниципального образования «Город Покров» на 2017 год

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация обследования территорий, потенциально опасных по затоплению
	А.А. Бутринов
И.В. Сажнев

О.Ю. Спирина

	2.
	Обеспечение создания резерва материалов
	А.А. Бутринов
В.Л. Жулитов

С.А. Китаев
Ю.И. Икизли

А.А. Круглов

Ю.К. Грунин

	3.
	Организация дежурства аварийных бригад,

при необходимости - круглосуточное дежурство
	М.А. Бутринов

В.Л. Жулитов

С.А. Китаев
Ю.К. Грунин

Ю.А. Икизли

А.А. Круглов

	4.
	Организация очистки водоотводных канав, дренажных труб и колодцев. Систематический сгон талой воды к приемным колодцам ливневой сети, очистка прилотковой частей улиц
	А.А. Бутринов

	5.
	Изготовление переходных трапов и установка их в необходимых местах по заявкам
	Ю.И. Икизли
В.Л. Жулитов
А.А. Круглов

	6.
	Защита подвальных и полуподвальных

помещений жилищного фонда
	Ю.И. Икизли
В.Л. Жулитов
А.А. Круглов

	7.
	Выделение автотранспорта и механизмов для откачки и отвода талых вод
	А.А. Бутринов

Ю.К. Грунин

В.Л. Жулитов
Ю.И. Икизли

А.А.Круглов

	8.
	Обеспечение надлежащего санитарного состояния закрепленной за подразделениями территории от последствий паводковых вод
	А.А. Бутринов

В.Л. Жулитов

С.А. Китаев

Ю.К. Грунин

Ю.И. Икизли

А.А.Круглов

	9.
	Контроль за качеством питьевой воды
	С.Ю. Щербаков

	10.
	Создание графиков дежурств
	М.А. Бутринов

Ю.И. Икизли

А.А.Круглов
В.Л. Жулитов

С.А. Китаев
Ю.К. Грунин